
АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Брейтово

от 14.11.2024 №491

Об утверждении денежных норм питания в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного

образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»,Законом Ярославской области от 
19.12.2008 №65-з «Социальный кодекс Ярославской области», руководствуясь 
статьей 27 Устава Брейтовского муниципального района Ярославской области 
АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МР ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2025 года денежные нормы питания одного 
воспитанника в день в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, в 
следующих размерах:
- 130 рублей в день, в дошкольных образовательных организациях
Брейтовского муниципального района, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования (8-10 часов);
- 130 рублей в день, в дошкольных группах, общеобразовательных
организаций Брейтовского муниципального района, функционирующих в 
режиме сокращенного дня пребывания (8-10 часов).
- 101 рубль в день, в дошкольных группах, общеобразовательных
организаций Брейтовского муниципального района, функционирующих в 
режиме кратковременного пребывания (5 часов).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Брейтовского 
муниципального района от 29.12.2023 № 657 «Об утверждении денежных 
норм питания в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования».

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
Брейтовского муниципального р

Временно исполняющий обязанности 
Главы Брейтовского муниципального

4. Настоящее постановление вступ
5. Контроль за исполнением поста!

2025 года. 
:обой.

Н.В. Кочеров


